
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024020900049

49

Nº 29, sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2024 - UASG 153037

Nº Processo: 23065.035057/2023-75.
Inexigibilidade Nº 49/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS.
Contratado: 00.471.043/0001-55 - ASSOCIACAO TEATRAL JOANA GAJURU. Objeto: Contratação de Serviços de Residência Artística da Escola Técnica de Artes da Universidade Federal de
Alagoas -UFAL, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: CAPUT. Vigência: 05/02/2024 a 05/02/2029. Valor Total: R$ 500.000,00. Data de Assinatura: 05/02/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 08/02/2024).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 14, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2024

O Reitor em exercício da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais, homologa o Resultado Final do Processo Seletivo destinado à contratação de
preceptores do Programa de Preceptoria do Curso de Medicina da UNIFAL-MG, conforme discriminado a seguir:

. Edital de Inscrição Chamada Vaga Área Médica Classificados

.

198/2023 1ª Chamada
A Clínica Médica 1º Adrian Nogueira Bueno

2º Cláudio Ivanio Gersanti

3º Luciana Helena de Oliveira

4º Luiz Felipe Ferreira Cruvinel

5º Flavia Rosa Pereira

.

B Clínica Cirúrgica 1º Fabrício Gomes da Silva

2º Breno Fialho Vitarelli de Carvalho

3º Fábio Geraldi Figueiredo

4º Lucas Angelo Rosa

5º Rogerio Campos Tavares

. 6º Marcelo Stegmann da Cruz

7º Letícia Ávila de Souza

8º Thiago Santos Rocha

9º Dayane Goto Novais

10º Italo Mesquita Simao

. C Pediatria 1º Luiz Olinto Almeida de Moraes

2º Carlos Nery do Lago

. E Ginecologia e Obstetrícia 1º Maryara Gomes do Prado Paraizo

2º Sinara Resende Bueno

3º Millena Pompeu Magalhães

4º Adriana Garcia Vieira

.

F Medicina de Família e Comunidade 1º Derik Damasceno Barbosa

2º Nathália Bernardes da Silva

3º Thayná Coelho Silva

4º Francieli do Carmo Pereira Oliveira

5º João Vitor de Souza Chagas

. 6º Nathalia de Fatima Souza

7º José Otávio da Silva Júnior

8º Letícia Oliveira Pereira

. G Urgência e Emergência 1º Derik Damasceno Barbosa

2º Leonardo Luca Luciano

3º Cláudio Ivanio Gersanti

4º Luiz Felipe Pereira Cruvinel

ALESSANDRO ANTÔNIO COSTA PEREIRA

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 15, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor de Processos Seletivos da Universidade Federal de Alfenas
torna público que se encontram abertas inscrições para o Processo Seletivo
Simplificado de Prova e Títulos, destinado à contratação de Professor
Substituto:

a) Disciplinas: Anatomia geral, anatomia dental e neuroanatomia.
b) Escolaridade e Titulação exigidas para contratação: Graduação em

Cursos das áreas da saúde e/ou ciências biológicas
c) Nº Vagas: 01;
d) Localização: Instituto de Ciências Biomédicas (ICB)/ Alfenas/MG - Sede.
As inscrições serão realizadas a partir do dia 09/02/2024, às 8 horas,

até o dia 07/03/2024, às 18 horas (horário de Brasília). A remuneração deste
Professor Substituto será de: R$ 3.412,63 para Graduação, R$ 3.924,53 se
apresentar Especialização, R$ 4.692,37 se apresentar título de mestre e R$
6.356,02 se apresentar título de Doutor. O valor do contrato não será
reajustado se houver alteração da titulação durante a vigência. Valor da
inscrição: R$ 85,00 (oitenta e cinco reais). Jornada de trabalho: 40 horas
semanais. O contrato será celebrado pelo prazo de até 06 (seis) meses ou
durante o período de licença ou afastamento do titular do cargo, podendo, a
critério da Administração, ser prorrogado nas condições previstas na legislação
vigente. Local de Inscrição: exclusivamente pela Internet, no endereço
eletrônico https://sistemas.unifal-mg.edu.br/app/rh/inscricoes Edital na íntegra
disponível no endereço eletrônico: https://www.unifal-mg.edu.br/dips/professor-
substituto/ .

GERALDO JOSÉ RODRIGUES LISKA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2023

O CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que o(s) licitante(s) a seguir citado(s) foi(ram) considerado(s)
vencedor(es) do(s) item(ns) a seguir relacionado(s): RPF COMERCIAL LTDA., nos itens 01 e
155; IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTÍFICA LTDA., nos itens 28 e 160; LABTEK
COMÉRCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA., no item 171; ADONEX COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA., nos itens 08 e 56; GERAES DIAGNOSTICA LTDA., nos

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

O CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que o(s) licitante(s) a seguir citado(s) foi(ram) considerado(s)
vencedor(es) do(s) item(ns) a seguir relacionado(s): BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS
TEXTEIS LTDA., nos itens 18 e 19; SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA., no
item 118; BS EQUIPAMENTOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., no item 15; JUCELINO DE
SOUZA BATISTA LTDA., nos itens 77 e 176; MAX DIAGNÓSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE
ARTIGOS LABORATORIAIS LTDA., no item 151; CLAVES E NOTAS COMÉRCIO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, nos itens 39, 57, 59, 63, 70 e 74; XLABOR TECNOLOGIA
LTDA., no item 132; AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA., no item 141; F C
NICOLAU EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA., no item 138; WEBLABOR SÃO
PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA., nos itens 17 e 89; IDM SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA.,
nos itens 105 e 106; K2 INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., no
item 43; INFANTARIA COMERCIAL LTDA., nos itens 51 e 52; A N Q GONÇALVES JÚNIOR
LTDA., nos itens 12, 29 e 67; GILVANI EICHELBERGER DOS SANTOS, no item 100; LICEQ
DO BRASIL - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA., no item 96; M FELIPE GALVÃO LTDA.,

itens 122, 123, 148, 170, 172, 173 e 174; FASTLABOR COMERCIAL LTDA., nos itens 09, 10,

22, 24, 25, 29, 30, 31, 37, 38, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 73, 74, 75, 77, 78, 81, 82,

86, 87, 88, 89, 90, 94, 95, 96, 98, 99, 102, 103, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 124, 125, 126,

127, 128, 130, 133, 135, 136, 137, 143, 144, 146, 153 e 154; LB DISTRIBUIÇÃO LTDA., nos

itens 61, 71 e 175; M A 2 COMERCIAL LTDA., nos itens 53, 57, 64, 65, 68, 158, 159, 161,

164 e 166; FELIPE DANTAS ROMACHELLI, no item 91; LAB VISION - COMÉRCIO DE

PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA., nos itens 11, 12, 16, 26, 76, 79, 83, 100, 112, 119, 120,

132, 134, 140, 147, 150 e 152; MOLVIMED COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE

INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA., nos itens 06, 07 e 131; BUENA MARIA

PEREIRA BRUNO, no item 02; SA CONSUMÍVEIS PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA., nos

itens 15, 17, 19, 20, 21, 23, 35, 36, 51, 80, 93, 149 e 169; VIC LABOR PRODUTOS PARA

LABORATÓRIO LTDA., nos itens 84, 85, 104, 111, 121, 139, 142 e 151; RAINHA DO FENO

LTDA., no item 177; e ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA., nos itens 62 e 165.

A ata, na íntegra, se encontra disponível no endereço eletrônico https://comprasnet

.gov.br/livre/pregao/ata2.asp?co_no_uasg=158197&numprp=22023& codi goModalidade

=5&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=22023&f_codUasg=158197&f_codMod=5&f_tpPregao=E&f_

lstICMS=&f_dtAberturaIni=&f_dtAberturaFim=

FRANCISCO BEZERRA DE SOUZA

Agente de Contratação

(SIDEC - 08/02/2024) 158195-15281-2024NE000032


